Российская Федерация

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

29.03.2024года

гор. Покров

№ 20/65-24
О согласовании Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Покров» на 2024-2025 годы, в новой редакции
Рассмотрев документы, подготовленные специалистами Администрации города Покров, руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Покров», утвержденным решением Совета народных депутатов города Покров от 18.06.2021г № 48/14, решением Совета народных депутатов города Покров от 28.12.2023 № 116/60-23 «О согласовании Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Покров» на 2024-2025 год», Уставом муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Согласовать Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Покров» на 2024-2025 годы», согласно приложению в новой редакции.
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов города Покров от 28.12.2023 г. № 116/60-23 «О согласовании Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Покров» на 2024 год»;
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее», подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров».
Глава города Покров

О. Г. Кисляков
Приложение
к решению Совета народных депутатов города Покров

от 29.03.2024 года № 20/65-24
СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ПОКРОВ»
	№ п/п
	Адрес местонахождения
	Тип нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта

(кв. м)
	Принадлежность субъекта предпринимательской деятельности к субъектам малого и среднего предпринимательства

(МП, СрП)
	Специализация нестационарного торгового объекта

(основной ассортимент)
	Установленный срок размещения нестационарного торгового объекта

	1.
	ул. Герасимова д. 26 (около магазина Магнит)
	Павильон - временное сооружение, имеющее торговый зал (зал обслуживания) и помещение для хранения товарного запаса, рассчитанное на одно или несколько рабочих мест, в том числе павильонов в составе остановочного комплекса, этажность – не более 1 этажа.
	От 101 кв.м

(1 место 100 кв.м.)
	МП, СрП
	Торговый павильон (ассортимент товаров)
	Срок размещения определен договором

	2.
	ул. Герасимова д. 26 (около магазина Магнит)
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	До 10 кв.м

(1 место 10 кв.м.)
	МП, СрП
	Печатная продукция,

прочие товары
	Срок размещения определен договором

	3.
	ул. Герасимова д. 26 (около магазина Дикси)
	Павильон - временное сооружение, имеющее торговый зал (зал обслуживания) и помещение для хранения товарного запаса, рассчитанное на одно или несколько рабочих мест, в том числе павильонов в составе остановочного комплекса, этажность – не более 1 этажа
	От 101 кв.м
(1 место 100 кв.м.)
	МП, СрП
	Торговый павильон (электротовары)
	Срок размещения определен договором

	4.
	ул. Герасимова д. 26 (около магазина Дикси)
	Торговый стол, автолавка
	 До 10 кв.м

(5 мест по 2 кв)

	МП, СрП

	Торговое место для реализации овощей, фруктов, бахчевых культур, реализация живых и искусственных цветов.
	Срок размещения определен договором

	5.
	ул. Герасимова д. 25

северная сторона
	Павильон - временное сооружение, имеющее торговый зал (зал обслуживания) и помещение для хранения товарного запаса, рассчитанное на одно или несколько рабочих мест, в том числе павильонов в составе остановочного комплекса, этажность – не более 1 этажа
	От 101 кв.м

(1 место 100 кв.м.)
	МП, СрП
	Торговый павильон (ассортимент товаров)
	Срок размещения определен договором

	6.
	пр-д. Больничный около д. 18
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	До 10 кв.м

(1 место 10 кв. м)
	МП, СрП
	Печатная продукция,

прочие товары
	Срок размещения определен договором

	7.
	пр-д. Больничный (около домов 2-3-4) (Бульвар Дружбы народов)
	Палатка, павильон, торговый стол, цирки, аттракционы и т.п.
	От 101-200 кв.м

(20-40 мест)
	МП, СрП
	Ярмарки, аттракционы.
	Разовое размещение в период проведения культурно-массовых мероприятий

	8.
	ул. Ленина около д. 92;
	Временное некапитальное легкосъемное строение
	До 50 кв.м

(1 место)

	МП, СрП
	Саженцы, цветы
	Срок размещения определен договором

	9.
	ул. Ленина около д. 92;

у Сквера ветеранов
	Торговый стол

	До 28 кв.м

(14 мест по 2 кв. м.)
	МП, СрП
	Саженцы, цветы
	Срок размещения определен договором

	10.
	ул. Октябрьская, д. 3

( на пересечении ул. Октябрьская и ул. Герасимова)
	Автолавка

Торговый стол
	До 10 кв.м

(1 место 10 кв.м)
	МП, СрП
	Продукция собственного производства;

Розничная торговля продуктами питания
	Срок размещения определен договором

	11.
	ул. Октябрьская, д. 40
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	От 101-200 кв.м

(1 место)
	МП, СрП
	Ярмарки
	Срок размещения определен договором

	12.
	ул. Ленина 122 С1

(у фабрики «Искра»)
	Автолавка, (торговый стол.)
	До 40

(4 места по 10 кв.м)
	МП, СрП
	Продукция собственного производства
	Срок размещения определен договором

	13.
	Пос. Введенский
	Временное некапитальное легкосъемное строение(купол)
	От 101-200 кв.м

(1 место)
	МП, СрП
	Ярмарки, аттракционы
	Срок размещения определен договором

	14.
	Пос. Введенский (около Введенского кладбища)
	Торговый стол
	До 10 кв.м
(5 мест по 2 кв.м)
	МП, СрП
	Цветы

Товары, связанные с ритуальными услугами
	Срок размещения определен договором

	15.
	Пос. Введенский (около Введенского кладбища)
	Временное некапитальное легкосъемное строение, автолавка
	До 15 кв.м

(1 место по 15кв.м.)
	МП, СрП
	Цветы

Товары, связанные с ритуальными услугами
	Срок размещения определен договором

	16.
	На пересечении ул. 3 Интернационала и проезда к стадиону «Покровский» (около Покровского кладбища)
	Торговый стол
	До 10 кв.м
(5 мест по 2 кв.м)
	МП, СрП
	Цветы

Товары, связанные с ритуальными услугами
	Срок размещения определен договором

	17.
	ул.3-го Интернационала (около д.39)
	Торговый стол
	До 10 кв.м
(5 мест по 2 кв.м)
	МП, СрП
	Для реализации товаров народного потребления, изделия культурно-бытового назначения, хозяйственного обихода, производственного назначения
	Разовое размещение в период проведения культурно-массовых мероприятий

	18.
	ул.3-го Интернационала

 д. 56 (на пересечении ул.3-го Интернационала и Спортивного проезда
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	От 101 кв.м

(1 место)
	МП, СрП
	Предоставление услуг общественного питания

	Срок размещения определен договором

	19.
	ул.3-го Интернационала

 д. 58 (на пересечении ул.3-го Интернационала и Спортивного проезда)
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	От 101 кв.м

(1 место)
	МП, СрП
	Предоставление услуг общественного питания

	Срок размещения определен договором